Commentary (ed. of Basel, 1563). [Inc.]: (vol. 2, p. 382) (ad *Gnom. Epict.* 2 [p. 478 Schenkl]) πηγῇ καὶ γὰρ. Fortassis, πηγῇ ὑδωρ καθαρὸν καὶ ἀτάραχον, καὶ πότιμον καὶ νόστιμον καὶ κοινωνικὸν καὶ ἀβλαβὲς καὶ ἀνώλεθρον παρεχούσῃ. . . . / . . . [Expl.]: (vol. 2, p. 384) ἐπέστησεν ὁ λέγων. Malim ἀρ. β absolute, ἐπέστη ὁ λέγων. Et mox vel ἔφη, vel εἶπεν redundant. Καὶ ὅς, οὐκοῦν, ἔφη, ἐν ἀρικίᾳ ἀριστήσουμεν.

Alia leviuscula, ut παρήγαγεν, ἥμερος, ἄμεινον, ἀδίκως, οὕτως, ἀνήρ, οὐκ et similia perperam excusa, sic corrigenda esse vel puer intelligat. In caeteris candidus lector cogitet elaborandum interpreti esse, ut et analogiae et syntaxeos ratio et ipse sensus autori constet. Quis enim ea vertat quae nec ipse nec alii intelligent? Grammatica errata homini docto animadvertere et emendare non est difficile. Ubi sententia [senentia ed.] ipsa claudicat, sagaciore ingenio est opus, cuius conjecturae prorsus contemnendae non sunt, donec emendatior codex offeratur; emendatior inquam, non vetustior. Constat enim antiquos etiam librarios (ἀνθρώπους γε ναι μὰ Δία, μᾶλλον δὲ ἀνδράποδα γεγονότας) aequae atque nostri temporis chalcographos errare solitos; id quod is perspiciet, qui plura exempla vetera eiusdem autoris contulerit. Ipse quidem hoc in Zonara (non vetustissimo illo quidem autore, sed tamen paucos haberi codices existimo ante 400 annos scriptos) sum expertus, ubi interdum quinque codices eodem loco dissenserunt. Quid

hic in convertendo faciet obesae naris et superstiosus (vol. 2, p. 385) antiquarius? Nam diversas quidem lectiones annotare ut permolestum esse fateor, ita facillimum est. Ego mihi ubique et analogiam et stylum autoris et contextum sententiarum sequenda esse duco.

Augurium ratio est et coniectura futuri:
hac divinato noticiamque feres.
[Ov., *Trist.* 1.9.51–52].

Neque vero fideles antiquariorum et saepe utilles labores improbo, neque temeritatem mutandae lectionis laudo: neque nisi manifestos errores quicquam in autoribus muto, neque coniecturas meas pro oraculis haberi volo. Sed quid in convertendo spectarim, citra cuiusquam praeiudicium, anno: et eatenus probari lectoribus cupio, quatenus a συνέσει γραμματικῇ τε καὶ πολιτικῇ non abhorruerunt.

Note to the reader (ed. of Basel, 1563; this note serves to introduce the *Altercatio Hadriani Augusti et Epicteti Philosophi*, which begins on the next page). Hieronymus Wolfius lectori s. [Inc.:] (p. 385) Utinam epistolas Epicteti, quae cum Simplicii Commentariis in Florentina Bibliotheca extare dicuntur, habere potuissemus: ut ne quicquam tam praestantis philosophi desideraretur. Sed eas, uti spero, aliud tempus e situ et tenebris in lucem proferet. Nunc vero hanc altercationem, quamvis ψευδεπίγραφον, ut opinor, corollarii vice adiicere visum est, ob exiguum tantillae chartae iacturam, quam vel una sententia pensare potest. Vale.